
Pag 1 di 3 

REGIONE PIEMONTE BU31 30/07/2020 
 

Codice A1703B 
D.D. 16 giugno 2020, n. 390 
Variazione della ragione sociale del beneficiario dell' impegno di spesa: n. 11015/2019 n. 
assunto con la determinazione dirigenziale n. 1004 del 31.10.2019 sul capitolo di spesa 
136286/2019 e reimputato nell'esercizio finanziario 2020 con la determinazione 332 del 
27.05.2020 riclassificato con il numero 8027/2020 sul capitolo di spesa 136286/2020 
 

 

ATTO DD 390/A1710C/2020 DEL 16/06/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-scientifici 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Variazione della ragione sociale del beneficiario dell’ impegno di spesa: n. 
11015/2019 n. assunto con la determinazione dirigenziale n. 1004 del 31.10.2019 sul 
capitolo di spesa 136286/2019 e reimputato nell’esercizio finanziario 2020 con la 
determinazione 332 del 27.05.2020 riclassificato con il numero 8027/2020 sul 
capitolo di spesa 136286/2020 
 

 
Premesso che: 
 
Con la determinazione dirigenziale n. 1004 del 31.10.2019 il Settore Fitosanitario e Servizi Tecnico 
Scientifici ha provveduto ad impegnare la spesa di euro 5.120,34 oneri fiscali inclusi (Imp. n. 
11015/2019) sul capitolo di spesa 136286/2019 (Missione 16 - Programma 1601) codice CIG: 
Z0C29E3194 e Codice Unico di Progetto (CUP): C59F18000620007 in favore dell’operatore 
economico Società MERCK S.p.A ( codice beneficiario 262622), con sede legale in Via Monte 
Rosa, 93 - 20149 MILANO (MI) - P.IVA 03350760967 - per la fornitura di consumabili per 
deionizzatori Millipore MilliQ per il Settore Fitosanitario e Servizi Tecnico Scientifici. 
 
Con la determinazione dirigenziale n. 332 del 27.05.2020 “ Approvazione a fini ricognitori delle 
risultanze dei residui attivi e passivi al 31/12/2019 ai sensi del principio contabile 9.1 dell’Allegato 
4/2 al D.Lgs.118/2011 e s.m.i.” l’impegno di spesa 11015/2019 di euro 5.120,34 assunto sul 
capitolo di spesa 136286/2020 (Missione 16 - Programma 1601) con la determinazione dirigenziale 
n. 1004 del 31.10.2019 è stato reimputato sul capitolo di spesa 136286/ 2020 nonché riclassificato 
con il numero 8027/2020 a favore dell’operatore economico Società MERCK S.p.A ( codice 
beneficiario 262622), con sede legale in Via Monte Rosa, 93 - 20149 MILANO (MI) - P.IVA 
03350760967. 
 
In data 24.10.2019 a mezzo posta ordinaria, l’operatore economico sopra citato ha comunicato al 
Settore Fitosanitario e Servizi Tecnico Scientifici, che in seguito ad una riorganizzazione aziendale, 
che prevedeva il consolidamento delle due entità legali Merck Sp.a e Sigma Aldrich S.r.L, a far data 



Pag 2 di 3 

dal 01.11.2019 la ragione sociale della Società MERCK S.p.A ( codice beneficiario 262622), con 
sede legale in Via Monte Rosa, 93 - 20149 MILANO (MI) - P.IVA 03350760967 sarebbe cambiata 
in MercK Life Scienze S.r.l con sede legale n Via Monte Rosa, 93 - 20149 MILANO (MI) – P.IVA 
13209130155 con piena continuità aziendale 
 
Pertanto, per effetto di tale consolidamento, comportante il cambio di ragione sociale, tutti i diritti e 
le obbligazioni derivanti da rapporti contrattuali in essere con l’operatore economico MERCK S.p.A 
( codice beneficiario 262622), con sede legale in Via Monte Rosa, 93 - 20149 MILANO (MI) - 
P.IVA 03350760967 sono stati trasferiti alla società MercK Life Scienze S.r.l con sede legale n Via 
Monte Rosa, 93 - 20149 MILANO (MI) – P.IVA 13209130155 a far data dal 01.11.2019. 
 
Verificati i dati societari con le visure camerali relative alle due società sopra citate e conservati agli 
atti del Settore. 
 
Si ritiene pertanto opportuno : 
 
• di modificare la ragione sociale e la P.Iva del beneficiario cod. 262622 dell' impegno di spesa: n. 

11015/2019 assunto con la determinazione dirigenziale n. 1004 del 31.10.2019 sul capitolo di 
spesa 136286/2019 e reimputato nell’esercizio finanziario 2020 con la determinazione 332 del 
27.05.2020 e riclassificato con il numero 8027/2020 sul capitolo di spesa 136286/2020 , da 
MERCK S.p.A , con sede legale in Via Monte Rosa, 93 - 20149 MILANO (MI) - P.IVA 
03350760967 a MercK Life Scienze S.r.l con sede legale n Via Monte Rosa, 93 - 20149 
MILANO (MI) – P.IVA 13209130155. 

 
• di Liquidare quanto ancora dovuto, per il contratto in essere fra le parti, alla Società MercK Life 

Scienze S.r.l con sede legale n Via Monte Rosa, 93 - 20149 MILANO (MI) – P.IVA 13209130155 
, a seguito di presentazione di fatture in formato elettronico. I pagamenti dei corrispettivi sono 
subordinati alla regolarità delle fornitura effettuata alle condizioni contrattuali; 

Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
tutto ciò premesso, 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli artt. 4 e 17 del D. lgs. 165/2001; 

• visto gli artt. 17 e 18 della L. R. 23 del 28/07/08 "disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale"; 

• Visto il D.lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" 
e s.m.i.; 

• Vista la D.G.R. n. n. 37-1051 del 21/02/2020 recante "Piano triennale di prevenzione della 
corruzione (P.T.P.C.) 2020-2022" 

• Vista la legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14. "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione" e considerato l'art. 6 della medesima norma 
riguardante i criteri per l'adozione dei provvedimenti a favore di soggetti esterni 

• Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-
4046 del 17 ottobre 2016. 



Pag 3 di 3 

 
 
DETERMINA  
 
 
1. di modificare, per le ragioni indicate in premessa, la ragione sociale e la P.Iva del beneficiario 

cod. 262622 dell' impegno di spesa: n. 11015/2019 assunto con la determinazione dirigenziale n. 
1004 del 31.10.2019 sul capitolo di spesa 136286/2019 e reimputato nell’esercizio finanziario 
2020 con la determinazione 332 del 27.05.2020 e riclassificato con il numero 8027/2020 sul 
capitolo di spesa 136286/2020 da MERCK S.p.A , con sede legale in Via Monte Rosa, 93 - 
20149 MILANO (MI) - P.IVA 03350760967 a MercK Life Scienze S.r.l con sede legale n Via 
Monte Rosa, 93 - 20149 MILANO (MI) – P.IVA 13209130155; 

 
2. di prendere atto che per effetto di tale variazione di ragione sociale tutti i diritti e le obbligazioni 

derivanti da rapporti contrattuali in essere con l’operatore economico MERCK S.p.A ( codice 
beneficiario 262622), con sede legale in Via Monte Rosa, 93 - 20149 MILANO (MI) - P.IVA 
03350760967 sono stati trasferiti alla società MercK Life Scienze S.r.l con sede legale n Via 
Monte Rosa, 93 - 20149 MILANO (MI) – P.IVA 13209130155 a far data dal 01.11.2019. ; 

 
 
3. di Liquidare quanto ancora dovuto, per il contratto in essere fra le parti, a MercK Life Scienze 

S.r.l con sede legale n Via Monte Rosa, 93 - 20149 MILANO (MI) – P.IVA 13209130155, a 
seguito di presentazione di fatture in formato elettronico. I pagamenti dei corrispettivi sono 
subordinati alla regolarità delle fornitura effettuata alle condizioni contrattuali; 

 
4. di stabilire che il corrispettivo pattuito per la fornitura per la fornitura di consumabili per 

deionizzatori Millipore MilliQ sarà liquidato a regolare esecuzione della fornitura secondo 
quanto previsto nel documento di Stipula sottoscritto dalle parti, previo invio alla Regione 
Piemonte della fattura in formato elettronico, debitamente controllata in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale. Il corrispettivo per la prestato sarà pagato secondo le modalità 
stabilite nel contratto. 

 
  
La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai 
sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22 del 12 ottobre 2010 è soggetta a 
pubblicazione ai sensi dell’art. 37 del Dlgs 33/2016. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1703B - Fitosanitario e servizi tecnico-
scientifici) 
Firmato digitalmente da Luisa Ricci 

 


